ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  94/2022 - PR

94/2022

94/2022

15/09/2022

Folha:  1/4

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIANA DE SOUZA FERNANDES,  no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data da Adjudicação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

94/2022

94/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

24/10/2022
AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE TOALHAS UMEDECIDAS, ALCOOL GEL E FRALDAS
GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL
CADASTRADAS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E RESIDENTES DO MUNICÍPIO A
SEREM SUBSIDIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941     (12378)

1 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P. FRALDA DESCARTÁVEL,
ULTRA ABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIODOR,
FITAS REPOSICIONAVEIS, INDICADOR DE UMIDADE, COM
POLPA DE CELULOSE,ALOE E VERA, COM POLÍMEROS
ABSORVENTES, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME, ADESIVOS
TERMOPLÁSTICOS, REVESTIMENTO INTERNO DE NÃO
TECIDO HIPOALÉRGICO NÃO PROPENSOS A CAUSAR
IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, REVESTIMENTO
EXTERNO DE POLIETILENO RESISTENTE A VAZAMENTOS.
FIOS ELÁSTICOS PARA AJUSTES NAS PERNAS.
APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 7 UNIDADES - Marca:
BIGFRAL

UN 18.750,00  0,0000 6,00    112.500,00

Governador Celso Ramos,   24   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  94/2022 - PR

94/2022

94/2022

15/09/2022

Folha:  2/4

ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941     (12378)

4 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG. FRALDA
DESCARTÁVEL, ULTRA ABSORVENTE, FORMATO
ANATÔMICO, ANTIODOR, FITAS REPOSICIONAVEIS,
INDICADOR DE UMIDADE, COM POLPA DE CELULOSE, ALOE
E VERA, COM POLÍMEROS ABSORVENTES, DISTRIBUIÇÃO
UNIFORME, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, REVESTIMENTO
INTERNO DE NÃO TECIDO HIPOALÉRGICO NÃO PROPENSOS
A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE,
REVESTIMENTO EXTERNO DE POLIETILENO RESISTENTE A
VAZAMENTOS. FIOS ELÁSTICOS PARA AJUSTES NAS
PERNAS. APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 8 UNIDADES -
Marca: BIGFRAL

UN 18.750,00  0,0000 6,00    112.500,00

5 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P. FRALDA DESCARTÁVEL,
ULTRA ABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIODOR,
FITAS REPOSICIONAVEIS, INDICADOR DE UMIDADE, COM
POLPA DE CELULOSE,ALOE E VERA, COM POLÍMEROS
ABSORVENTES, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME, ADESIVOS
TERMOPLÁSTICOS, REVESTIMENTO INTERNO DE NÃO
TECIDO HIPOALÉRGICO NÃO PROPENSOS A CAUSAR
IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, REVESTIMENTO
EXTERNO DE POLIETILENO RESISTENTE A VAZAMENTOS.
FIOS ELÁSTICOS PARA AJUSTES NAS PERNAS.
APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 7 UNIDADES - Marca:
BIGFRAL

UN 6.250,00  0,0000 6,00    37.500,00

8 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG. FRALDA
DESCARTÁVEL, ULTRA ABSORVENTE, FORMATO
ANATÔMICO, ANTIODOR, FITAS REPOSICIONAVEIS,
INDICADOR DE UMIDADE, COM POLPA DE CELULOSE, ALOE
E VERA, COM POLÍMEROS ABSORVENTES, DISTRIBUIÇÃO
UNIFORME, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, REVESTIMENTO
INTERNO DE NÃO TECIDO HIPOALÉRGICO NÃO PROPENSOS
A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE,
REVESTIMENTO EXTERNO DE POLIETILENO RESISTENTE A
VAZAMENTOS. FIOS ELÁSTICOS PARA AJUSTES NAS
PERNAS. APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 8 UNIDADES -
Marca: BIGFRAL

UN 6.250,00  0,0000 6,00    37.500,00

Total do Fornecedor: 300.000,00

Governador Celso Ramos,   24   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  94/2022 - PR

94/2022

94/2022

15/09/2022

Folha:  3/4

PAULO ROBERTO DOS SANTOS     (12983)

2 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M. FRALDA DESCARTÁVEL,
ULTRA ABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIODOR,
FITAS REPOSICIONAVEIS, INDICADOR DE UMIDADE, COM
POLPA DE CELULOSE,ALOE E VERA, COM POLÍMEROS
ABSORVENTES, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME, ADESIVOS
TERMOPLÁSTICOS, REVESTIMENTO INTERNO DE NÃO
TECIDO HIPOALÉRGICO NÃO PROPENSOS A CAUSAR
IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, REVESTIMENTO
EXTERNO DE POLIETILENO RESISTENTE A VAZAMENTOS.
FIOS ELÁSTICOS PARA AJUSTES NAS PERNAS.
APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 7 UNIDADES - Marca:
BIGFRAL PLUS

UN 18.750,00  0,0000 5,99    112.312,50

3 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G. FRALDA DESCARTÁVEL,
ULTRA ABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIODOR,
FITAS REPOSICIONAVEIS, INDICADOR DE UMIDADE, COM
POLPA DE CELULOSE,ALOE E VERA, COM POLÍMEROS
ABSORVENTES, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME, ADESIVOS
TERMOPLÁSTICOS, REVESTIMENTO INTERNO DE NÃO
TECIDO HIPOALÉRGICO NÃO PROPENSOS A CAUSAR
IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, REVESTIMENTO
EXTERNO DE POLIETILENO RESISTENTE A VAZAMENTOS.
FIOS ELÁSTICOS PARA AJUSTES NAS PERNAS.
APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 9 UNIDADES - Marca:
BIGFRAL PLUS

UN 18.750,00  0,0000 5,99    112.312,50

6 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M. FRALDA DESCARTÁVEL,
ULTRA ABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIODOR,
FITAS REPOSICIONAVEIS, INDICADOR DE UMIDADE, COM
POLPA DE CELULOSE,ALOE E VERA, COM POLÍMEROS
ABSORVENTES, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME, ADESIVOS
TERMOPLÁSTICOS, REVESTIMENTO INTERNO DE NÃO
TECIDO HIPOALÉRGICO NÃO PROPENSOS A CAUSAR
IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, REVESTIMENTO
EXTERNO DE POLIETILENO RESISTENTE A VAZAMENTOS.
FIOS ELÁSTICOS PARA AJUSTES NAS PERNAS.
APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 7 UNIDADES - Marca:
BIGFRAL PLUS

UN 6.250,00  0,0000 5,99    37.437,50

7 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G. FRALDA DESCARTÁVEL,
ULTRA ABSORVENTE, FORMATO ANATÔMICO, ANTIODOR,
FITAS REPOSICIONAVEIS, INDICADOR DE UMIDADE, COM
POLPA DE CELULOSE,ALOE E VERA, COM POLÍMEROS
ABSORVENTES, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME, ADESIVOS
TERMOPLÁSTICOS, REVESTIMENTO INTERNO DE NÃO
TECIDO HIPOALÉRGICO NÃO PROPENSOS A CAUSAR
IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, REVESTIMENTO
EXTERNO DE POLIETILENO RESISTENTE A VAZAMENTOS.
FIOS ELÁSTICOS PARA AJUSTES NAS PERNAS.
APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 9 UNIDADES - Marca:
BIGFRAL PLUS

UN 6.250,00  0,0000 5,99    37.437,50

Total do Fornecedor: 299.500,00

Governador Celso Ramos,   24   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  94/2022 - PR

94/2022

94/2022

15/09/2022

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA     (12767)

9 GEL ANTISSÉPTICO, PARA HIGIENIZAÇAO PÓS TROCAS,
ÁLCOOL 70%, COM GLICERINA E ALOE VERA, TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM DE 500 GR,
PRODUTO CERTIFICADO NO INMETRO. APRESENTAR JUNTO
À PROPOSTA REGISTRO NA ANVISA, FICHA TÉCNICA E
PROSPECTO. APRESENTAR AMOSTRA CONFORME
CAPÍTULO XVII E JUNTAMENTE TESTE DERMATOLÓGICO E
LAUDO MICROBIOLOGICO. CONFORME EDITAL - Marca:
LUXURY

UN 1.500,00  0,0000 10,95    16.425,00

10 TOALHAS UMEDECIDAS PARA HIGIENIZAÇÃO, PELE
SENSÍVEL, PÓS TROCAS GERIATRICAS, PACOTE COM 50
UNIDADES, SEM ÁLCOOL, SEM PERFUME,
HIPOALERGÊNICAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE,
COM ALOE VERA, MEDINDO 18X15 - Marca: USE IT

UN 1.500,00  0,0000 12,80    19.200,00

Total do Fornecedor: 35.625,00

Total Geral: 635.125,00

Governador Celso Ramos,   24   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)